
Årsberetning kasserer 2023

Mødrehjælpen Maribo Lokalafdeling



Uddrag fra regnskabet

Overskrift 2023 2022
Budget 

2023

Medlemskontingent 1.920 1.760 1.700

Salg butik 295.423 266.652 240.000

Donation/støtte 46.979 169.649 5.500

Samlet omsætning 339.388 438.052 259.000

Drift butik 205.703 195.792 194.800

Årets resultat 2.699 13.938 14.000



Kommentarer til regnskabet

1. Det er imponerende, at vi kan blive ved med at fremvise så flot et resultat.

2. Hvis tallene fra 2023 sammenlignes med tallene fra 2022, så modtog vi 110.000 kr fra 

stimulipuljen efter corona til at forebygge mistrivsel og ensomhed. Alligevel formår vi 

næsten af matche årets resultatet fra sidste år. Det skal selvfølgelig med, at der var flere 

åbne dage i butikken end under diverse nedlukninger

3. Fra bogholderen skal også i år lyde en ”Tak til det fantastiske frivillige team omkring 

vores kære Mødrehjælps forening og butik.”



Årsberetning formand 2023

Mødrehjælpen Maribo Lokalafdeling



Indledning

Året 2023 blev et godt og stabilt år med god handel og liv i butikken og de aktiviteter, 

der knytter sig til lokalafdelingen her i Maribo.

Resultatet ses på omsætningen og interessen for de forskellige aktiviteter.

Tilliden til og fortællingen om vores arbejde kan måles i opmærksomheden og de 

mange flotte donationer til den lokale julehjælp.



Bestyrelsen

Bestyrelsen har i 2023 mødtes med samme ildhu som tidligere, omend det blev til lidt 

færre møder grundet min midlertidige tilbagevenden til arbejdsmarkedet.

En god og velsmurt maskine sammensat af bæredygtige elementer kører heldigvis 

videre uden konstant tilsyn og fornyelser. 

Jeg glæder mig over den indsats og det engagement, I som bestyrelsen udviser, når I 

til hvert møde forbereder og forholder jer til dagsordenens punkter.

En indgået aftale overholdes og gennemføres, så det ikke kun bliver til snak om et 

bord. Det giver arbejdsglæde og gør os troværdige.

En god bestyrelse løser de opgaver, der er bestyrelsens med de kompetencer enhver 

byder ind med. Det fordeler vi meget godt. Også i år en tak til jer for godt og givende 

samarbejde.



Generalforsamling og repræsentantskabsmøde

Tirsdag den 21. februar var der indkaldt til den årlige generalforsamling – som altid med et godt 

fremmøde.

På mange områder ligger vi under de øvrige lokalforeningers tal, men lige her kan vi glæde os over, 

at vi kan samle medlemmer og frivillige til generalforsamlingen.

Det er nu sjovere at aflægge en beretning med jer, der ovenikøbet lytter med og stiller spørgsmål.

Spørgsmål og kommentarer modtages med glæde, da det indikerer interesse og engagement for 

Mødrehjælpen og i dialogen opstår nye muligheder. Det er en fornøjelse at læse beretning for jer.

Det bemærkes i København, at vi har flere deltagere til generalforsamlingen end blot bestyrelsen.

Tak til jer der mødte og bidrog.

Og så er det da altid hyggeligt at spise sammen.

Repræsentantskabsmødet i september var atter i år uden Maribos deltagelse. Det må der rettes op 

på.



Østergade 3 - Butik

Hvis vi betragter opbygningen af lokalforeningerne som den gamle madpyramide vil butikken være nederst og basis 
for hele lokalforeningens fundament  og muligheder. I midten har vi aktiviteterne - det mere synlige, der fortæller, at 

vi er mere end butik. I min lille fremstilling er toppen de donationer, vi modtager til jul. Jeg slutter ud fra det, at der er 
en sammenhæng mellem en god butik, overskud til aktiviteter, synlighed og størrelsen af de donationer.

Ud fra det har vi en fin, velfungerende butik, der tjener mere ind, end vi betaler i husleje, el, vand og varme. 

Kunderne roser den. Mange kunder er faste kunder og der er altid rosende ord og klap på skulderen fra København.

Vi glæder os over at sælge i butikken. Desværre er det ikke helt så let længere at komme af med småpengene. Det 

koster 200 kr. pr måned + hver gang vi afleverer penge til Noka, værdihåndterer penge til banker og andet. 
Bogholderen forsøger ihærdigt at finde løsninger, der ikke koster.

Butikken fik ny PC og printer, så alle kan tilgå dokumenter fra Mødrehjælpens frivilligside, mail og FB.

Gentagelser kan virke floskelagtige, men dette skal gentages nemlig  en velment tak til alle trofaste frivillige ildsjæle i 

butikken, 
Også i 2023 kunne vi fastholde, at der stort set er 3 på arbejde i hver vagt.

Der er meget at gøre på en vagt, og det er nu engang sjovere at løse de mange opgaver i flok.

Frivilligt arbejde skaber meningsfyldt indhold i hverdagen, giver adgang til nye sociale fællesskaber, øger 
livskvaliteten og giver ny energi til gavn for både den frivillige selv og for dem som nyder godt  af de frivilliges indsats.



Østergade 3 - Tøj

Lokalforeningers butikker er afhængige af, at andre tænker på os og donerer, når egne børn er vokset fra deres tøj. 

Det er en god tanke, at det, vi ikke selv kan bruge, på flere måder kan gøre gavn.

Den gode fortælling og bevidstheden om ikke at kassere gør, at vi ikke mangler varer i butikken.

Når der er indleveret poser går den frivillige kæde i gang med at gennemgå indholdet. Tøj og andet bliver tjekket for 

fejl og mangler, vasket, tørret, lagt sammen, sorteret i kasser eller hængt på bøjler, før der er en ny vare i butikken. 

Det kræver, at alle tager fat. Vi bestemmer ikke selv, hvornår varerne leveres. Somme dage kan det virke 

overvældende. Den dag  Jakob kom  fra København med en hel trailer fyldt med overskud fra Lyngby og DAO, virkede 

det overvældende, og flere måtte i gang for at få luft i butikkens bageste del. Meget var nyt og godt. Andet måtte vi 

blot levere videre til genbrug.

Vores varer skal være indbydende, hvis vi skal fastholde vores kunder. Der er også kvalitet og ordentlighed i genbrug.

Tøjet i kælderen vidner om stor lyst til at donere. Det kræver meget at holde styr på den.

Alt tøj opbevares i plastkasser, da vi som så mange andre oplever vand i kælderen. 

Tak til jer der giver og ikke mindst jer, der sørger for, at det ikke bare bliver i de afleverede poser.



Personalemøder og pleje

Traditionen tro havde vi personalemøder, frivilligkomsammen og hilsener på fødselsdage og andet for at 

knytte os tættere sammen i Mødrehjælpen.

Mødet i maj var med besøg af konsulenter fra København, der fortalte om det konkrete arbejde krydret 

med fortællinger fra det daglige sociale arbejde i Mødrehjælpen. Meget relevant og berigende. 

I november samledes vi på torvet til en gåtur i det gamle Maribo med en vægter. Mon ikke vi alle husker 

dagen - ikke nødvendigvis de mange gode fortællinger, men derimod den vedvarende regn. Humøret 

regnede dog ikke væk. Varmen og den gode mad på Phan Thai fik samtalen i gang på tværs af vores 

frivilligområder.

Igen igen kan jeg kun gentage, at I er gode at invitere, for I kommer glad og gerne, og nyder at være 

sammen målt på snak og grin. Det glæder mig.

Efter et godt salg blev der i 2023 også plads til en julehilsen med gavekort til Kop og Kande. En lille tak for 

en stor indsats. Tak til jer.

Personalemøder. Også gennem 20223 har jeg så vidt det var muligt deltaget i personalemøderne, hvor jeg 

altid føler mig velkommen. I lytter, kommenterer, spørger ind til og stiller forslag. Det skaber en god 

sammenhæng  og synergi i lokalforeningen. For mig bekræfter det jeres ansvar for Mødrehjælpen og mon 

ikke også det gør os bedre.



Hjælp og støtte

I 2023 solgte eller udleverede vi blot 4 startpakker. 

Tak for indsatsen til babystartpakke pakkeren, der hedder Ane Birthe.

Også i 2023 oplevede vi i forbindelse med henvendelser fra andre velgørende organisationer, der gerne ville støtte vores 

julehjælp.

Det er glædeligt at synligheden spredes, så andre har tillid til at vores julehjælp går helt ubeskåret til dem, der har brug for det.

Zonta besluttede atter, at overskuddet  på 8.500 kr fra deres julemarked på Engestofte skulle gå til Mødrehjælpen. 

Lions i Nakskov besluttede at donere hele 25.000 kr. til os. Et imponerende stort beløb.

Et lokalt firma kontaktede os og donerede 5.000 kr. 

Vi hænger plakater i butikken med tak til giver, men sender også en mere personlig tak til klubben for støtten. Jeg tilbyder at 

deltage i et klubmøde for at fortælle om Mødrehjælpen og dens arbejde både centralt og lokalt.

Alle beløb modtages med glæde i taknemlighed for at vi bliver betænkt.

Juletræet til juletræsfesten var i 2023 fra samme glade. Tak for det til den lokale giver.

Hvert år søger vi Isobro - Indsamlingsorganisationernes Brancheorganisation, der er en sammenslutning med det formål at 

styrke medlemsorganisationerne og fremme fælles interesse ved at donerer til social formål. Alle ansøgere modtager og da flere 

og flere søger bliver beløbet mindre år for år. Vi er glade for det, vi får. Det fastholder Tons og tummel svømmedagene i Rødby 

Svømmehal.



Julehjælp

Som i 90 års fødselsdagens slogan ”Same procedure as last year…” afsætter vi 10.000 kr. til julehjælp og sender 
tiggerbreve til de lokale loger, Lions og Rotaryklubber i Lolland Kommune.

Det betyder meget, når jeg fortæller, at al hjælp går ubeskåret til julehjælp, og at det er lokale familier, vi kender fra 

vores aktiviteter og samarbejde.
Et spørgsmål, der altid trænger sig på, er, om vi bliver snydt.

Til det svarer jeg. Det gør vi hvert år. Vi drøfter det hvert år. Bestyrelsens holdning er klar, at den ene, der snyder,  
ikke skal udelukke 9 andre familier fra at modtage. Et andet spørgsmål, der trænger sig på er, om der er familier, der 

modtager flere steder fra, er mit svar. Sikkert men der er også mange dage i julen, hvor de også gerne vil have lidt 
ekstra - vi køber vist alle ekstra ind til jul.

Vi kunne i 2023 hjælpe 30 familier og deres 76 børn.

Igen i år var Marianne og Urban primus motor i bestilling, afhentning og udlevering. Det er ikke nok at have planen og 

pengene. Der skal bestilles og udleveres. Tusind tak alle, der trådte til med at finde familier, ringe og udlevere.

Fra Mødrehjælpens centrale julehjælp modtog 135  familier og 242 børn fra Lolland Kommune hjælp. Mødrehjælpens 
centrale julehjælp  giver til max. 3 børn pr familie, så  reelt er flere børn involveret i julehjælp.

Når de 30 familier med børn, som vi hjalp, kan vi glæde os over, at 166 familier og mindst ca 320 børn i Lolland  
Kommune kunne holde jul med hjælp fra Mødrehjælpen. Hver familie modtager i gennemsnit  godt for 1.000 kr i 

julehjælp.
Mødrehjælpen begyndte at dele julehjælp ud i 2007, hvor 230 børn modtog hjælp. Det tal var i 2023 steget til 24.117 

børn. Det er mange alt for mange.



Aktiviteter

Den rullende kagemand:

Det er mere kendt , at vi har en god hjælp til børnefødselsdagen. I løbet af året ændrede vi 

indholdet, så der kan vælges mellem kagemand eller boller med saft, frugt, flag, balloner 
mm.

Tak til Hanne for fin håndtering af kagemanden og de mange modtagere.

Måltidet: 

Måltidet i Nakskov kører nu på 8. år med stort set de samme frivillige. Det er imponerende 

og betyder meget for familierne at have de samme trygge rammer og voksne omkring sig. 

Tak til jer i den selvkørende gruppe i Nakskov. Som altid finder I på nyt og giver af jeres tid til 

familierne.

Turen i august:

I 2023 inviterede vi til den årlige heldagstur til Knuthenborg Park. En dobbeltdækker 
var fyldt med glade og forventningsfulde familier, der nød rundturen i parken og de 

mange dyr, men det slår ikke glæden på legepladsen. De elsker den og tumler uanset 
alder.



Aktiviteter
Juletræsfest:
Det er en fornøjelse at  planlægge og invitere til juletræsfest i samarbejde med Odd Fellow logen Urania her i Maribo. 

I 2023 var alle pladser fyldt på 2 dage. De hjemmebagte boller med smør, gulerødderne, pebernødderne og de lune 
æbleskiver er hvert år succes. Vanen tro skal der danses om juletræet og synges, inden julegaverne bliver uddelt. Vi 

slutter med bankospil, som alle ser frem til. De mange fine  og nye overskudsgaver fra DAO blev brugt  som 
gevinster.

En god flok frivillige var som altid klar til at hjælpe. Uden jer ingen julefest, så også en tak til jer. Også en tak til Bog og
Idé for at finde de mange gaver til hver enkelt barn. Det er logebrødrene, der giver gaver.

Syskabet og Pizza:
Begge aktiviteter begyndte som selvstændige tilbud, men er vokset sammen til en fast familie og spisesammen dag 

om mandagen med frivillige, der er aktive med at strikke, male, synge osv
Der er god tilslutning og glæde ved at komme.

Tak også til jer, der er med i Familieringens aktiviteter.
Tons og tummel:

Svømmehallen i Rødby var atter rammen for 12 lørdage med plask og leg. Samarbejdet med Støtteforeningen, Rødby 
Svømmehal og Mødrehjælpen er en gevinst for alle tre foreninger. Familierne strømmer til, tumler og leger i vand og 

nyder at spise efter en times leg i vand. 
Det kan vi kun gennemføre, fordi der  både er frivillige livreddere og damer, der gerne vil bage og servere. Alt 

sammen til glæde for andre, og de nyder det. Der er altid god stemning. Tak til alle der er giver et bidrag af tid.



Synlighed og PR

Hjemmeside og FB:

Både i butikken og til vores aktiviteter er vi afhængige af at være synlige og kendt.

Vores familier er aktive på Facebook, derfor lægger vi alle arrangementer og ikke 

mindst billeder fra butikken. Der er altid mange gode og glade kommentarer. Den 

dårlige side af FB bliver her gjort til skamme. 

Familierne ved, at de skal holde øje med siden. 

Tak til Birthe for den gode fornemmelse for, hvad der er relevant og altid hurtig med 

nye opslag.

I vores lille lokalsamfund fungerer den gode historie fra mund til mund. 

Vi arbejder hele tiden for, at der er gode historier at fortælle, så familierne ved, at de 

kan regne med os. Det er en del af vores støtte.



Det nåede vi også

• Fejrede butikkens 11 års fødselsdag med kaffe/kage og som noget nyt at dreje på lykkehjulet. Kun en ramte de 11 år og skulle 

derfor ikke betale. Det var dog kun var på 10 kr., så ikke den store gevinst.

• Haft praktikant i butikken. Det kræver altid en indsats af alle. Balancen af hvad vi giver, og hvad vi får, skal være i orden. Vi 

hjælper gerne, men tænker os om i forhold til alle frivillige i butikken.

• En lang sej kamp for at få egen renovationsordning og ikke mindst, hvor vi kunne få lov at stille den lykkedes til sidst.

• Marianne og Urban er trofaste til at  køre overskydende tøj og andet på genbrug. Vi glæder os over at have en handyman som 

Urban med på sidelinjen. Tak også i år for jeres indsats. 

• Haft en rigtig fin juleudstilling i butikkens vinduer. Gammeldags nisser med instrumenter trak mange kiggere både voksne og 

børn.

• Sendte en lille bus til Rosenlund i foråret, hvor den glade julehjælpsgiver fra 2022 inviterede hjem til dyr, leg i park og frokost.

• Besøg af konsulent fra Mødrehjælpen, som altid roser vores butik og lille lokalforenings aktiviteter og evne til at gøre meget i

forhold til økonomi og størrelse.

• Ekstra åbent i forbindelse med Magisk aften gav et godt salg.

• Fortsat med samarbejdet om at levere garn og opskrift i Mødrehjælpens projekt Jul i juli og samarbejdet med strikkedamerne i 

Rødby. Et besøg hos dem resulterede i at  vi fik pandekager til Tons og tummel.

• En uge før jul blev vi inviteret til at hjælpe med at finde 50 familier, som kunne få en julemadskasse til en værdi af 1.000 kr. fra 

Meny. Det lykkedes, men kun fordi andre tog fat og hjalp med at finde og organisere. Tak til Meny og alle der hjalp.

• Hvert år tæller vi de frivilliges timer og antal deltagere til vores aktiviteter. Mødrehjælpen bruger tallene til at søge de store 

fonde og puljer. I butikken er der lagt mindst 4.200 timer. Aktiviteter har haft deltagelse af godt 850 personer og der er lagt knap 

2.000 frivillige timer til det. Bestyrelsen og bogholderen har brugt ca 750 timer. Som altid omregner jeg til fuldtidsstillinger, der i 

2023 svarer til godt 4 fuldtidsstillinger incl. ferie. Det kan vi godt være glæde os over og være tilfredse med.



Afslutning

Inflation, højere energipriser eller en bevidsthed om at genbruge – jeg ved det ikke. Vi 

oplever et stigende salg. Det giver mere travlhed, men det er nu engang også sjovere at gå 

på frivilligt arbejde og have noget at lave, end blot at vente på, at tiden går.

Jeg glæder mig over det engagement, den interesse og ikke mindst trofast, vi oplever hos jer 

frivillige uanset om det gælder i butikken, aktiviteter eller den lidt mere tunge del med 

regnskabet. Orden i regnskab og økonomi giver muligheder. Tak til vores bogholder. 

Som frivillig oplever vi ofte et tillidsforhold, som de misunder os på socialkontorerne. Det 

betyder noget, at vi er frivillige og gør det fordi, vi gerne vil. Vi bliver ikke betalt for vores 

ører, hjælp og støtte. 

Min slutbemærkning sidste år lånte jeg fra Ninna Thomsens nytårstale – Ninna er direktør i 

Mødrehjælpen. 

Hun sagde.

”Vi kan ikke sige tak nok for, at I har valgt at være frivillige for os.”

Det samme siger jeg også i år til alle jer, der er med i og omkring Mødrehjælpen i Maribo.
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